CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 68/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de recapear a Rua Leão de

Faria, no trecho entre a Rua Gabriel Monteiro da Silva e a Rua Cristina Mendes.

J U S T I F I C A T I V A

O asfalto da Rua Leão de Faria encontra-se deteriorado, tornando

inviável a realização de operações tapa-buracos. O estado da via tem causado

transtornos aos motoristas que trafegam pelo local, comprometendo a

segurança e a fluidez do trânsito. Diante das constantes solicitações de

condutores e moradores, o recapeamento completo se faz necessário para

garantir melhores condições de mobilidade e durabilidade da pavimentação.

Câmara Municipal de Alfenas, em 30 de janeiro de 2025.

Rodolfo Inácio da Freiria
Vereador

		2025-01-30T10:25:37-0300
	RODOLFO INACIO DA FREIRIA:09925868602